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Komisja Europejska w ramach Horyzontu 2020 ogłosiła akcję pilotażową . 
Fast Track Innovation  (FTI) która ma na celu oferowanie innowacyjnym 
przedsiębiorstwom i organizacjom dotacji na sfinalizowanie procesu 
komercjalizacji ich nowatorskich pomysłów. 
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Nabór  

 
Program FTI będzie otwarty dla aplikacji od stycznia 2015 

Pilotaż będzie realizowany w ramach jednego wspólnego i stale 
otwartego konkursu, co oznacza, że wnioski można składać w 
dowolnym czasie przez cały rok. Wnioski będą oceniane po 
trzech datach odcięcia (cut-off-dates) każdego roku. 

 W roku 2015 będą to: 29 kwietnia, 1 września i 1 grudnia. Daty 
na rok 2016 zostaną podane do publicznej wiadomości w 
terminie późniejszym. 

Cel konkursu  

 

Działanie ma na celu wsparcie gospodarki europejskiej poprzez 
oferowanie innowacyjnym przedsiębiorstwom i organizacjom 
dotacji na sfinalizowanie procesu komercjalizacji ich 
nowatorskich pomysłów. 

 

Wnioskodawcy 

Działanie „Szybka ścieżka do innowacji”  jest otwarte dla 
wszystkich podmiotów prawnych mających siedzibę w UE 
lub w kraju stowarzyszonym w ramach programu „Horyzont 
2020”.  
Wspierane będą małe konsorcja (3–5 organizacji), ze 
znacznym udziałem przedsiębiorstw w celu nadania 
obiecującym pomysłom ostatecznego impulsu przed 
wejściem na rynek 



Dane 
finansowe  

W latach 2015-2016 na działanie pilotażowe przeznaczono 
200 mln euro (100 mln euro rocznie). 

Czas oczekiwania na przyznanie dotacji dla uczestników to 6 
miesięcy. 

Poziom finansowania to 70% kwalifikowalnych kosztów 
projektu a wartość pojedynczego projektu to 1 – 2 mln euro. 

 

Rodzaje 
Wydatków 

Działania pilotażowe będą realizowane w 2 wariantach.  

W wariancie pierwszym idea projektu powstanie w firmie, np. 
małym i średnim przedsiębiorstwie i firma ta przewodzić będzie 
pracom międzynarodowego konsorcjum. 60% budżetu w tym 
schemacie trafi do firm.  

W schemacie 2 idea projektu powstaje na uczelni lub w 
instytucie badawczym, z którego wyłoniona zostaje firma typu 
spin-out, która ma pełne prawa własności intelektualnej do 
rozwijanego produktu. Pracom konsorcjum przewodzi 
jednostka badawcza, a podział budżetu wygląda następująco: 
60% budżetu trafia to jednostek badawczych a 40% do firm. 

 
 

 
 
Szczegóły 

Szczegóły można odnaleźć na stronie: 
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-849_en.htm 
 
 
 

 


